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PLANI I KONSULTIMEVE PUBLIKE ME QYTETARË PËR  
VITIN 2025  








Plani i Konsultimeve Publike për vitit 2025

Duke u bazuar në nenin 20 pika 1, 2, 3 dhe 4-ter e Udhëzimit Administrativ (MAPL) Nr.04/2023 për Administratë të Hapur në Komuna, Komuna e Prizrenit ka përgatitur planin e dokumenteve të cilat do të dalin në konsultim publik me qytetarë, OJQ-ë dhe palë tjera relevante. 
Plani parasheh njoftimin me kohë të qytetareve, organizatave të shoqërisë civile si dhe organizatat ndërkombëtare për procedurat e hartimit të dokumenteve komunale, vendin dhe kohen e konsultimeve. 
Konsultimet publike organizohen nga Njësisë për Komunikim me Publikun, zyrtari përgjegjës për konsultime publike, drejtoritë komunale dhe iniciuesit tjerë eventual për hartim të ndonjë dokumenti.
Për secilin konsultim publik do të mbahet procesverbali dhe në përmbyllje të konsultimit hartohet raporti përfundimtar. Procesverbali dhe raporti publikohen në ueb faqe zyrtare si dhe në platformën e konsultimeve publike.      
Dokumentet që do të dalin në konsultim publik me qytetarë gjatë vitit 2025:
	Nr
	Përgjegjës për organizimin e konsultimit
	Titulli i Dokumentit
	Koha e fillimit të hartimit të dokumentit
	Koha e pritshme për miratim të aktit në kuvend 
	Metodat tjera krahas me platformat online 
	Buxheti
	Procesmbajtës/se
Komunikimi me mediat

	1
	Zyra e Kryetarit

Njësia për Komunikim me Publikun

	Rregullore për Transparencë Komunale në Komunën e Prizrenit

	janar

SKK

	shkurt
	Publikimi në uebfaqe zyrtare të komunës 
Platformën e konsultimeve dhe takimeve me grupet e interesit dhe OJQ-të
	Pa kosto
	Zyrtari/ja që caktohet nga drejtoria/njësia i iniciuese
Adelina Hoxhaj
Haziz Krasniqi

	2
	Drejtoria e Arsimit

Njësia për Komunikim me Publikun

	Strategjia për sigurinë në institucionet edukative arsimore në Komunën e Prizrenit
	janar
SKK

	shkurt
	Publikimi në uebfaqe zyrtare të komunës 
Platformën e konsultimeve dhe takimeve me grupet e interesit dhe OJQ-të
	Pa kosto
	Zyrtari/ja që caktohet nga drejtoria/njësia i iniciuese
Adelina Hoxhaj
Haziz Krasniqi

	3
	Zyra e Kryetarit

Njësia për Komunikim me Publikun

	Plani i Veprimit për Transparencë Komunale

	shkurt

SKK

	mars
	Publikimi në uebfaqe zyrtare të komunës 
Platformën e konsultimeve dhe takimeve me grupet e interesit dhe OJQ-të
	Pa kosto
	Zyrtari që caktohet nga drejtoria/njësia i iniciuese
Adelina Hoxhaj
Haziz Krasniqi

	4
	Zyra e Kryetarit
Drejtoria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit
Njësia për Komunikim me Publikun
	Rregulloja për plotësim-ndryshimin e Rregullores për dhënie në shfrytëzim të objekteve kulturore dhe sportive
	shkurt
SKK
	Mars
	Publikimi në uebfaqe zyrtare të komunës 
Platformën e konsultimeve dhe takimeve me grupet e interesit dhe OJQ-të
	Pa kosto
	Zyrtari që caktohet nga drejtoria/njësia i iniciuese
Adelina Hoxhaj
Haziz Krasniqi

	5
	Drejtoria e Arsimit

Njësia për Komunikim me Publikun

	Plani i Veprimit për Ekipin komunal EPRMB
	shkurt

SKK

	mars
	Publikimi në uebfaqe zyrtare të komunës 
Platformën e konsultimeve dhe takimeve me grupet e interesit dhe OJQ-të
	Pa kosto
	Zyrtari që caktohet nga drejtoria/njësia i iniciuese
Adelina Hoxhaj
Haziz Krasniqi

	6
	Zyra e Kryetarit
Drejtoria e Shërbimeve Publike
Njësia për Komunikim me Publikun
	Rregullore për varrezat e reja në Landovicë
	prill 
SKK
	maj
	Publikimi në uebfaqe zyrtare të komunës 
Platformën e konsultimeve dhe takimeve me grupet e interesit dhe OJQ-të
	Pa kosto
	Zyrtari që caktohet nga drejtoria/njësia i iniciuese
Adelina Hoxhaj
Haziz Krasniqi

	7
	Zyra e Kryetarit
Drejtoria e Shërbimeve Publike
Njësia për Komunikim me Publikun
	Plotësim-ndryshimit të Rregullores për organizimin e transportit publik në komunën e Prizrenit
	maj 
SKK
	qershor
	Publikimi në uebfaqe zyrtare të komunës 
Platformën e konsultimeve dhe takimeve me grupet e interesit dhe OJQ-të
	Pa kosto
	Zyrtari që caktohet nga drejtoria/njësia i iniciuese
Adelina Hoxhaj
Haziz Krasniqi

	8
	Kryesuesja e Kuvendit 
Drejtoria për Ekonomi dhe Financa
Njësia për Komunikim me Publikun
	Qarkorja e parë  buxhetore (KAB-i)
	qershor                           

SKK

	qershor
	Publikimi në uebfaqe zyrtare të komunës 
Platformën e konsultimeve dhe takimeve me grupet e interesit dhe OJQ-të
	Pa kosto
	Zyrtari/ja që caktohet nga drejtoria/njësia i iniciuese
Adelina Hoxhaj
Haziz Krasniqi

	9
	Zyra e kryetarit
Drejtoria për Ekonomi dhe Financa
Njësia për Komunikim me Publikun
	Qarkorja e parë  buxhetore (KAB-i)
	qershor

SKK

	qershor
	Publikimi në uebfaqe zyrtare të komunës 
Platformën e konsultimeve dhe takimeve me grupet e interesit dhe OJQ-të
	Pa kosto
	Zyrtari/ja që caktohet nga drejtoria/njësia i iniciuese
Adelina Hoxhaj
Haziz Krasniqi

	10
	Zyra e Kryetarit
Drejtoria e Shërbimeve Publike
Njësia për Komunikim me Publikun
	Plotësim-ndryshimi i Rregullores për menaxhimin e mbeturinave
	qershor
SKK
	korrik 
	Publikimi në uebfaqe zyrtare të komunës 
Platformën e konsultimeve dhe takimeve me grupet e interesit dhe OJQ-të
	Pa kosto
	Zyrtari/ja që caktohet nga drejtoria/njësia i iniciuese
Adelina Hoxhaj
Haziz Krasniqi

	11
	Zyra e Personelit
Njësia për Komunikim me Publikun
	Rregullore për sistematizimin e vendeve të punës në komunën e Prizrenit
	Mars
SKK

	Prill

	Publikimi në uebfaqe zyrtare të komunës 
Platformën e konsultimeve dhe takimeve me grupet e interesit dhe OJQ-të
	Pa kosto
	Zyrtari/ja që caktohet nga drejtoria/njësia i iniciuese
Adelina Hoxhaj
Haziz Krasniqi

	12
	Drejtoria e Inspektoriatit
Njësia për Komunikim me Publikun
	Rregullore për orarin e punës dhe mbrojtjen nga ndotja akustike ne sektorin e gastronomisë
	Mars 
SKK

	Prill 
	Publikimi në uebfaqe zyrtare të komunës 
Platformën e konsultimeve dhe takimeve me grupet e interesit dhe OJQ-të
	Pa kosto
	Zyrtari/ja që caktohet nga drejtoria/njësia i iniciuese
Adelina Hoxhaj
Haziz Krasniqi

	13
	Drejtoria për Buxhet dhe Financa
Njësia për Komunikim me Publikun

	Rregullore për taksa, tarifa dhe gjoba
	Qershor 
SKK

	Korrik
	Publikimi në uebfaqe zyrtare të komunës 
Platformën e konsultimeve dhe takimeve me grupet e interesit dhe OJQ-të
	Pa kosto
	Zyrtari/ja që caktohet nga drejtoria/njësia i iniciuese
Adelina Hoxhaj
Haziz Krasniqi

	14
	Drejtoria për Buxhet dhe Financa
Njësia për Komunikim me Publikun
	Rregullore për buxhetim me pjesëmarrje
	Maj 
SKK

	Qershor
	Publikimi në uebfaqe zyrtare të komunës 
Platformën e konsultimeve dhe takimeve me grupet e interesit dhe OJQ-të
	Pa kosto
	Zyrtari/ja që caktohet nga drejtoria/njësia i iniciuese
Adelina Hoxhaj
Haziz Krasniqi

	15
	Drejtoria e Punës dhe Mirëqenies Sociale 

Njësia për Komunikim me Publikun
	Statuti i Qendrës për Pune Sociale 
	Janar
SKK

	Shkurt
	Publikimi në uebfaqe zyrtare të komunës 
Platformën e konsultimeve dhe takimeve me grupet e interesit dhe OJQ-të
	Pa kosto
	Zyrtari/ja që caktohet nga drejtoria/njësia i iniciuese
Adelina Hoxhaj
Haziz Krasniqi




Plani i Konsultimeve Publike për vitin 2025, mund të ndryshoj varësisht nga kërkesat at-hoc që mund të vijnë nga kryetari i komunës, kryesuesja e kuvendit, drejtoritë/ zyrtarë komunale dhe kërkesat që mund të vijnë nga niveli qendrorë-qeveria, ministritë dhe palët të tjera eventuale.
Në konsultime publike mund të marrin pjesë : Qytetarët, kryetarët/et e këshillave të lagjeve dhe fshatrave, përfaqësuesit e OJQ-ve, përfaqësuesit e komuniteteve, të rinjtë/rejat, pensionistët/et, studentët/et, komuniteti i biznesit, përfaqësuesit e ndërmarrjeve publike, anëtarë/e të Kuvendit Komunal të Prizrenit, deputet/e, punonjësit e komunës, përfaqësuesit e partive politike dhe përfaqësuesit e mediave dhe palë të tjera të interesuara.
Përgjegjës për zbatimin e planit janë: 
1.Kryetari i Komunës, 
2.Kryesuesja e Kuvendit Komunal,
3.Drejtoritë e Drejtorive Komunale,
4.Njësitë/zyrat.
Dokumenti është i bazuar në planin e punës së kryetarit të komunës, planin e punës së kuvendit të komunës, drejtorive dhe njësive/zyrave tjera që planifikojnë të hartojnë dokumente gjatë vitit 2025.
Lajmet, njoftimet, thirrjet, ftesat, shpalljet dhe agjendat tjera zyrtare të komunës sonë i publikojmë me kohë dhe sipas kërkesave ligjore në webfaqe të komunës dhe platformat tjera sociale në shfrytëzim zyrtar. Publikimet i gjeni edhe në linkun vijues: https://kk.rks-gov.net/prizren/lajmet/ .
Shkurtesat:
SKK-Salla e Kuvendit Komunal




Haziz Krasniqi
Zyrtar i Lartë për Informim dhe Raportim
Zyrtar përgjegjës për Konsultime Publike
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